EN 15650:2010
MADEL   
FMC-EIS-120-MAF clapets coupe-feu à boîtier évolutif
s/ norme NF S 61-937 (diam 100-315)
NF S 61-937-1/ NF S 61-937-5
P.V. CNPP nº SA15 00 25 A
• Les clapets coupe-feu de la série FMC-EIS-120-MAF
fonctionnent comme élément séparateur entre deux

TEXTE DE PRESCRIPTION
902/18
CODIFICATION
1. Produit
2. Dispositif d’actionnement
- MAF (boîtier évolutif s/ NF S 61-937)
3. Bobine pour déclenchement électrique
- FBCF24  Fermeture par émission de courant 24Vcc
- FBCF48  Fermeture par émission de courant 48Vcc
- FECF24  Fermeture par rupture de courant 24Vcc
- FECF48  Fermeture par rupture de courant 48Vcc
4. Carte électronique avec contacts de signalisation double de fin et
début de course
- PIFF  Contact double. Bornier de raccordement pour
le signal/ réarmement, bobine et moteur.
5. Moteur pour le réarmement motorisé
- MNF24V  Moteur à 24…48Vcc/ca
- MNF230V Moteur à 110…230Vca
6. Accessoires
- /ACF/ (Accessoire pour montage dans mur flexible)
7. Diamètre nominal (mm)
FMC-EIS-120  - MAF    - /F…CF.../   - /PIFF/  - /MNF…/   - /ACF/     diam……...
1 2 3 4 5 7
Fourn. et mise en place de clapet coupe-feu pour
conduit circulaire, classé EIS 120 à dispositif
télécommandé s/ norme NF S 61-937 et avec
certification CE, de la série
FMC-EIS-120-MAF-FBCF24-PIFF- MNF24 diam. 315.
Réarmement avec servomoteur électrique à 24/
48Vcc/ca. Fermeture à travers du bobine
électromagnétique à 24Vcc FBCF24, contacts de
début et fin de course PIFF.
Construit en acier galvanisé et matériel
réfractaire. Fusible thermique à 72 ºC. Avec joint
intumescent et un autre d’étanchéité empêchant
la propagation de fumées.
Avec les éléments nécessaires pour le montage.
Marque MADEL.
6
FMC-EIS-120-MAF
DONNÉES TECHNIQUES
SECTION DE PASSAGE (m2)
D
pt
(P
a)
Ø nominal
(mm)
Afree
(m2)
Qmin
(m3/h)
Qmax
(m3/h)
100 0,0045 47 235
125 0,008 76 382
150 0,0125 113 564
160 0,0146 129 646
200 0,0244 207 1034
250 0,0403 329 1645
300 0,0601 480 2398
315 0,0668 530 2651
PERTE DE CHARGE / PUISSANCE SONORE
P
a
(P
a)
20
200
2000
2 3 4 5 6 7 8 9 10
3000
100